E X P O S I T I O

numerus ille sacer accepit Christus ergo quū dixit: Sinite hos abire, non precatus est facultatem: sed occulte denunciat abeundi dare semet discipulis potestatem, vt verbum illud impleret, quo dixerat: Pater quos dedisti mihi ego custodiui: & nemo ex eis perijt, nisi filius perditionis. Operæ mihi pretiū videtur, paullisper hoc loco perpendere: quā efficaciter istis verbis Christus disparē prædixit cæterorum prospērū, & perditū proditoris exitū. Etenim tam firmū vtrinque futurum cōfirmat euētū: vt non tanquā futurū, sed iam plane factū denūciet: Quos dedisti (ait) mihi, ego custodiui. Non suis viribus defensi sunt, nō Iudeorū clemētia seruati sunt, nō cohortis incuria delapsi sunt: sed ego custodiui & nemo ex eis perijt, nisi filius perditionis. Nam & is ex eis erat, quos tu pater dedisti mihi. Et ego, quum me (electus à me) reciperet, potestatem ei dede-ram: vt cum reliquis, qui nre receperunt, filius Dei fieret. Verum vbi per avaritiam demens descivit ad Satanam, & me relinquens prodensque perfidē seruari noluit: dum me stude- det perdere, filius perditionis effectus miserè miser perijt. Christus de traditoris eventu certus infallibiliter: tam certō peritum significat, vt iam périssē pronunciet. Et tamē in-felix proditor, dum Christus comprehendendit, vt dux & signifer stat ferox cum cipientibus, exultans opinor & gesti consdiscipulo-rum suorum magistriqué periculo: quos omnes (vt ego certe puto) pariter sperabat opta- bique comprehendendos ad mortem. Ingra- titudinis siquidem habet hoc, furore demēs & absurdā natura. vt quos iniquē lāsit, pariter perire cupiat. Ita multum quoq; velut expro- brantem reformidat vicerosa scelere consci- entia. Gaudebat ergo proditor quum capi- simul omnes speraret stolidē securus de se, neq; quicquam minus cogitans, quam capitalē Dei de se sententiam terribili laqueo in collū eius iamiam casuram desuper impendere.

Hoc loco mihi deplorare subit miserē mor- talitatis caliginem, quā secū sēpe tumultuatur ac trepidat, quā interīm nefacia, satis versatur in tuto: sēpe vero viciūm secura gestit, quā inscio capiti lætifer ēnsis imminet. Apostoli ceteri cū Christo sēmet rapi metuebāt ad mor- tē: & tamē erant omnes euasuri. Iudas extra metū ipse, & ex illorū metu capiēs voluptatē, paucas post horas perijt. Crudelis est illa libido, quā suū pascit animū ex aliena miseria. Nec est cur quisquam gaudeat ac suā felicitati grātuletur, si quā in alterius mortē habeat po- testatē: quā proditor accepta cohorte con- secutus sibi videbatur, certus est enim quisque morte, quē pēmittit, sequi. Quin, vt est hora mortis incerta, quē morte se p̄missū glo- riatur, ipsius fortassis p̄cedet. Iudas enim Christū, quē ad mortē tradidit, sua miser mor- te p̄uenit, exemplū triste & toti mundo ter- ribile, ne quis se tutū credat à vindicta: qui su-